
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Αυτοτελούς Τμήματος Νομοθετικής Πρωτο-
βουλίας του Υπουργείου Οικονομικών, για το Α’ 
εξάμηνο έτους 2020.

2 Σύσταση δεύτερης Τοπικής Διοικητικής Επιτρο-
πής (Β΄ ΤΔΕ) του Περιφερειακού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς και Νήσων.

3 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της Ρυθμιστι-
κής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ).

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. 39/19 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Αχαρνών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην 4378/15.01.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 67/21.01.2020 
(τεύχος Β’).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9526 EΞ 2020 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Αυτοτελούς Τμήματος Νομοθετικής Πρωτο-
βουλίας του Υπουργείου Οικονομικών, για το Α’ 
εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/τ.Α’/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.Α’/22-4-2005).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ Α’/181) όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών » (ΦΕΚ 121/τ.Α’/9-7-2019).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/τ.Α’/17.07.2019).

6. Την αριθμ. 145311 ΕΞ 2019/19.12.2019 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «κατανομή των πιστώσε-
ων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθ-
μιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων».

7. Την αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

8. Το αριθμ. πρωτ. 4043 ΕΞ 2019/30.12.2019 έγγραφο 
του Υπουργού Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστοποι-
είται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από 
το κανονικό ωράριο, τριών (3) υπαλλήλων του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβουλίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες για την προετοιμασία και 
υποστήριξη των υπηρεσιακών ενεργειών που αφορούν 
στην υλοποίηση των κατ’ εξουσιοδότηση κανονιστικών 
πράξεων, συνέπεια της ψήφισης του ν. 4622/2019 για το 
Επιτελικό Κράτος (τροποποίηση του π.δ. του Οργανισμού 
του Υπουργείου, καθορισμός των οργανικών θέσεων 
προσωπικού του υπό σύσταση διυπουργικού κλάδου 
επιτελικού χαρακτήρα, συγχώνευση ή σύσταση νέων 
υπηρεσιακών μονάδων κ.α.).

9. Το αριθμ. πρωτ. 1989 ΕΞ 2020/10.01.2020 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

10. Την αριθ. πρωτ. 5026 ΕΞ 2020/16.01.2020 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά 
στην υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβουλίας του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: 9ΦΙ7Η-4Β3).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(2.500 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 342

3185



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3186 Τεύχος B’ 342/07.02.2020

και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονο-
μικών του τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, για τρείς (3) υπαλλήλους του Αυτοτελούς 
Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβουλίας του Υπουργείου 
Οικονομικών , για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30-06-2020 και για 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε ένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και αποσπασμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω 
ορίου αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης του ανωτέρω Τμήματος. Η σχετική απόφαση θα 
κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπουργού Οικονομικών 
και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη της Προϊσταμένης του ανωτέρω τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. Δ1/58265/18875 (2)
    Σύσταση δεύτερης Τοπικής Διοικητικής Επιτρο-

πής (Β΄ ΤΔΕ) του Περιφερειακού Υποκαταστήμα-

τος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς και Νήσων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 13 του ν. 825/1978 «Περί αντικαταστά-

σεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων 
της διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων.» (ΦΕΚ Α’/189), όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 10 του ν. 1096/1980 «Περί ρυθμίσεως θεμά-
των ιατρών του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’/281) και του άρθρου 7 του 
ν. 1654/1986 «Υπαγωγή του τακτικού προσωπικού των 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου στις διατάξεις 
του άρθρου 11 του ν.δ. 4277/1962 και άλλες Διατάξεις» 
(Α’/177).

β. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’/98).

γ. Του άρθρου 52, παρ. 2.α και β. και του άρθρου 53 
του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’/85).

δ. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχα-
νισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγη-
σης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 
εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’/85) και άλ-
λες διατάξεις» (Α’/236).

ε. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’/121).

στ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’/119).

ζ. Την αριθμ. 33167/Δ1.11368 - 26/07/2019 «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων, Παναγιώτη Μηταράκη» (Β’/3053).

2. Το αριθμ. 1462363/2019/5-12-2019 έγγραφο του 
ΕΦΚΑ, με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η αριθμ. 741 από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του που λήφθηκε 
κατά την 42/21-11-2019 συνεδρίαση του σχετικά με 
τη σύσταση δεύτερης Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής 
(ΒΤΔΕ) στο Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών 
Αττικής - Πειραιώς και Νήσων.

3. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού αλλά του προϋπολογισμού του ΕΦΚΑ 
έτους 2020, ύψους #83.280#€, η οποία επιβαρύνει τον 
ΚΑΕ 20264, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση δεύτερης Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής 
(Β ΤΔΕ) στο Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Ατ-
τικής - Πειραιώς και Νήσων, η οποία εδρεύει επί της οδού 
Αγίου Κωνσταντίνου 1, στον Πειραιά.

Ο χρόνος λειτουργίας της Επιτροπής ορίζεται για ένα 
(1 ) χρόνο από τη δημοσίευση της απόφασης διορισμού 
των μελών της και οι συνεδριάσεις της κατά μήνα ορί-
ζονται σε δέκα (10).

Η σύνθεση και η συγκρότηση της Επιτροπής καθορί-
ζονται αντίστοιχα από τα διατάξεις του άρθρου 48 του 
ν. 2676/1999 (Α’/1), της παρ. ΙΑ1 του άρθρου 138 του ν. 
4052/2012 (Α’/41), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 (Α’/87), όπως ισχύει.

Για τον τρόπο λειτουργίας και τα λοιπά θέματα ισχύουν 
οι κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3187Τεύχος B’ 342/07.02.2020

Αριθμ. 12235 (3)
    Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο, στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης και στους 

Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της Ρυθμιστι-

κής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ).

  Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ
ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ
(συνεδρίαση 97/23.1.2020)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’/98), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επι-
τελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική 
διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγω-
γών και επιλογής προϊσταμένων …και άλλες διατάξεις» 
(Α’/33), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, 
ενίσχυση της προστασίας των εργαζόμενων, δικαιώμα-
τα Ατόμων με Αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (Α’/137), 
όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’/26), όπως ισχύει.

5. Το άρθρο 9 παρ. 2 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοι-
κητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’/45), όπως 
ισχύει.

6. Τον ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και 
ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες 
διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα» (Α’/188), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 27, του άρθρου 28, καθώς και της 
παραγράφου 6 του άρθρου 23 αυτού.

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’/143).

8. Το άρθρο 78 του ν. 4530/2018 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 59/Α’).

9. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της ΡΑΣ (ΦΕΚ Β΄ 5781/15-11-2018), όπως ισχύει 
και ιδίως της παρ. 7 του άρθρου 2 αυτού.

10. Την κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υποδο-
μών και Μεταφορών, Δ4δ/οικ.89995/15-11-2018 ΦΕΚ 
Β’/5781/21.12.2018, με την οποία εκδόθηκε ο Κανονι-
σμός Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της ΡΑΣ, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Υποδομών και Μεταφορών, Δ4δ/ 
18014/12-04-2019 ΦΕΚ Β’/1432/24.04.2019, με θέμα: 
«Τροποποίηση της αριθμ. Δ4δ/οικ.89995/15-11-2018 
ΦΕΚ Β’/5781/21.12.2018 Κανονισμός Εσωτερικής Λει-
τουργίας και Διαχείρισης της ΡΑΣ».

11. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’/145), όπως ισχύει.

12. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» (Α’/112), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Την υπ’ αριθμ. 12/30-6-2017 πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Επιλογή και διορισμός Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδη-
ροδρόμων (Ρ.Α.Σ.)» (ΥΟΔΔ 324).

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 10394/30.05.2019 απόφαση 
της Ολομέλειας της Ρ.Α.Σ. σχετική με την Έγκριση Περι-
γράμματος Θέσης Προϊστάμενου Γενικής Διεύθυνσης 
της ΡΑΣ και τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Δι-
εύθυνση της ΡΑΣ.

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9480/18.01.2019 απόφαση 
της Ολομέλειας της Ρ.Α.Σ. σχετικά με την Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων στις Οργανικές Μονάδες της ΡΑΣ.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων ούτε του κρατικού 
προϋπολογισμού.

17. Τις ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία της Αρχής.
18. Την υπ’ αριθμ. 12192/21-01-2020 Εισήγηση της 

Προέδρου της ΡΑΣ στην 97η Συνεδρίαση της Ολομέ-
λειας, αποφάσισε:

Την έγκριση της μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον 
Πρόεδρο της Αρχής, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης της ΡΑΣ και στους Προϊσταμένους των Μονάδων 
επιπέδου Διεύθυνσης της Αρχής, ως εξής:

Άρθρο 1
Πρόεδρος

1. Ο Πρόεδρος της ΡΑΣ, ασκεί τις αρμοδιότητες της 
παρ. 4 του άρθρου 2 του Κανονισμού Εσωτερικής Λει-
τουργίας και Διαχείρισης της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδη-
ροδρόμων (ΦΕΚ 7781/21-12-2018/Β’). Σε αυτόν ανήκουν 
ιδίως:

i. Η διαχείριση και εκτέλεση του ειδικού φορέα (1039-
803-0000000) προϋπολογισμού της Αρχής (άρθρο 22 α 
και δ ν. 4270/2014).

ii. Η αναφορά επί της εκτέλεσης του προϋπολογισμού 
της Αρχής σύμφωνα με τις οδηγίες και εντός του χρονικού 
πλαισίου που θέτει το ΓΛΚ (άρθρο 22 περ. θ και ι ν. 4270/
2014).

iii. Η ανακατανομή πιστώσεων του τακτικού προϋ-
πολογισμού, ώστε να διασφαλίζεται η αποτελεσματική 
διαχείριση και η συμμόρφωση με τους δημοσιονομικούς 
κανόνες και το εκάστοτε ισχύον ΜΠΔΣ (άρθρα 22ε και 
71 ν. 4270/2014).

iv. Η υποβολή τεκμηριωμένων αιτημάτων και η ανά-
ληψη υποχρεώσεων σε βάρος των πιστώσεων του προ-
ϋπολογισμού της Αρχής, ως κύριος διατάκτης.

v. Η σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμήθειας αγα-
θών ή παροχής κάθε είδους υπηρεσιών συμπεριλαμ-
βανομένων και των μισθώσεων ακινήτων ή εκτέλεσης 
έργων.

vi. Η καταγγελία συμβάσεων και η κήρυξη αναδόχων 
έκπτωτων, καθώς και η κατάπτωση εγγυητικών επιστο-
λών.

vii. Η έκδοση αποφάσεων για τη συγκρότηση των κάθε 
είδους επιτροπών για τη διενέργεια διαγωνισμών ή δια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3188 Τεύχος B’ 342/07.02.2020

πραγμάτευσης, για την αξιολόγηση των προτάσεων και 
την εξέταση τυχόν ενστάσεων, καθώς και για την παρα-
λαβή των προμηθειών ή των έργων.

viii. Η έκδοση Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρω-
μής (ΧΕΠ) μέχρι του ύψους της ανάληψης υποχρεώσεων 
και ο ορισμός υπολόγων επ’ αυτών (άρθρο 100 παρ. 4 
ν. 4270/2014).

ix. Η ανάθεση σε διαχειριστή της πάγιας προκαταβολής 
χρηματικού και η κατανομή του ποσού σε περισσότε-
ρους του ενός διαχειριστές (άρθρα 108 παρ. 3 και 109 
ν. 4270/2014).

x. Ο έλεγχος και η εποπτεία των δημοσίων υπολόγων 
(άρθρο 150 παρ. 3β ν. 4270/2014), συμπεριλαμβανόμε-
νης της έκδοσης πράξεων καταλογισμού (άρθρα 110 και 
152 ν. 4270/2014).

xi. H επιμέλεια για την πλήρη εφαρμογή του οργανι-
σμού με την ανάπτυξη και λειτουργία όλων των μονάδων 
του Αρχής.

xii. Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν με οποιαδή-
ποτε σχέση εργασίας στην Αρχή.

xiii. Η κατανομή των χώρων, των επίπλων και του τε-
χνολογικού εξοπλισμού μεταξύ των οργανικών μονάδων 
της Αρχής.

2. Στον Πρόεδρο της Αρχής μεταβιβάζεται η άσκηση 
των ακόλουθων αρμοδιοτήτων:

α. Η χορήγηση όλων των αδειών και των μετακινήσεων 
εντός και εκτός έδρας των τακτικών υπαλλήλων της Αρ-
χής, πλην εκείνων που με την παρούσα μεταβιβάζονται 
σε υφιστάμενα όργανα.

β. Η χορήγηση αδειών μετακίνησης εκτός έδρας των 
ειδικών συμβούλων - συνεργατών και μετακλητών υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στην Αρχή.

γ. Η έγκριση παρακολούθησης συνεδρίων, σεμιναρίων 
και εκπαιδευτικών προγραμμάτων, που δημιουργούν οι-
κονομική απαίτηση, όλων των υπαλλήλων της ΡΑΣ, μετά 
από γνώμη του αρμοδίου Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Άρθρο 2
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης, νομίμως 
αναπληρούμενο, μεταβιβάζονται οι εξής αρμοδιότητες:

1. Η χρέωση των εγγράφων και υποθέσεων στις Διευ-
θύνσεις, στα Τμήματα και στα Γραφεία της ΡΑΣ.

2. Η χορήγηση κανονικών αδειών, αναρρωτικών αδειών, 
ειδικών αδειών (άρθρο 50 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει), 
γονικών αδειών (παρ. 6 και 8 του άρθ. 53 του ν. 3528/
2007, όπως ισχύει) και αδειών εξετάσεων (άρθρο 60 
του ν. 3528/2007, όπως ισχύει) στους Προϊσταμένους 
των Μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης της ΡΑΣ, με την 
υποχρέωση να ενημερώνεται το Τμήμα Διοικητικών Υπη-
ρεσιών της Αρχής.

3. Η χορήγηση αδειών για επιμορφωτικούς/επιστημο-
νικούς λόγους (του Άρθρου 59 του ν. 3528/2007, όπως 
ισχύει), πλην εκείνων που δημιουργούν οικονομική 
απαίτηση, για όλους τους υπαλλήλους της ΡΑΣ, μετά 
από γνώμη του αρμοδίου Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

4. Η έκδοση αποφάσεων για τη σύσταση, συγκρότηση 
και ορισμό μελών μη αμειβομένων επιτροπών ή ομάδων 

εργασίας, πλην των συνεργείων υπερωριακής απασχό-
λησης των υπαλλήλων που υπηρετούν με οποιαδήποτε 
σχέση εργασίας, στην Αρχή.

5. Η εισήγηση προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ για την 
έγκριση και την εκτέλεση ετήσιου εκπαιδευτικού προ-
γράμματος, καθώς και κάθε τροποποίηση αυτού, σύμ-
φωνα με τις κατευθύνσεις της Ολομέλειας της ΡΑΣ στο 
πλαίσιο της ορθής εκτέλεσης του Προϋπολογισμού, συ-
μπεριλαμβανομένων και κάθε Εισήγησης συμμετοχής 
σε εκπαιδευτικά προγράμματα όλων των υπαλλήλων 
της Αρχής.

6. Οι πράξεις θέσης εγγράφων στο αρχείο της υπηρε-
σίας για ζητήματα που αφορούν την Γενική Διεύθυνση 
ή για ζητήματα που αποτελούν συναρμοδιότητα δύο ή 
περισσοτέρων εκ των υφιστάμενων Μονάδων της Γενι-
κής Διεύθυνσης.

7. Η διαπίστωση της βαθμολογικής προαγωγής των 
τακτικών υπαλλήλων.

8. Η διαπίστωση της μισθολογικής εξέλιξης με χορή-
γηση μισθολογικών κλιμακίων στους τακτικούς υπαλ-
λήλους και εν γένει στους υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Αρχή και αμείβονται βάση της του άρθρου 9 παρ. 1 
και 3 του ν. 4354/2015 (176/Α’), όπως ισχύει.

9. Η έκδοση όλων των τύπων εγγράφων με τα οποία 
ζητούνται ή παρέχονται πληροφορίες, από και σε ομοι-
όβαθμους Υπουργείων ή άλλων Φορέων, για ζητήματα 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης, συναρμοδιότη-
τας δύο ή περισσοτέρων εκ των υφιστάμενων Μονάδων 
της Γενικής Διεύθυνσης.

10. Η έκδοση αποφάσεων έγκρισης των προτύπων 
εγγράφων που χρησιμοποιεί/διαχειρίζεται η Αρχή (εσω-
τερικής και εξωτερικής αλληλογραφίας) που συντάσσο-
νται σύμφωνα με τον Κανονισμό Επικοινωνίας Δημοσίων 
Υπηρεσιών (Κ.Ε.Δ.Υ.), καθώς και ενημέρωσης/αναθεώ-
ρησης αυτών, στα πλαίσια της ορθής εφαρμογής των 
διατάξεων του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και των 
λοιπών διοικητικών διαδικασιών.

11. Η έκδοση Αποφάσεων έγκρισης των Περιγραμμά-
των Θέσεων Εργασίας της ΡΑΣ.

12. Οι προβλεπόμενες από τις σχετικές διατάξεις διαδι-
κασίες και αποφάσεις που αφορούν την αξιολόγηση του 
προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης της ΡΑΣ, σύμφωνα 
με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο.

13. Η εισήγηση προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ για την 
έγκριση του ετήσιου προγράμματος ελέγχων και επιθε-
ωρήσεων, στα πλαίσια του άρθρου 28 του ν. 3891/2010 
όπως ισχύει.

14. Η έκδοση απόφασης ορισμού επιθεωρητών/ελε-
γκτών ή ομάδων επιθεωρήσεων/ελέγχου, προς εφαρμο-
γή του εγκεκριμένου προγράμματος για τη διενέργεια 
ελέγχων και επιθεωρήσεων, με αρμοδιότητα ενεργο-
ποίησης των ενεργειών και διαδικασιών της παρ. 28 του 
άρθρου 28 του ν. 3891/2010, προκειμένου να επιτελού-
νται οι αρμοδιότητες της Αρχής με ανεξαρτησία, εμπι-
στευτικότητα, επαγγελματική επιμέλεια, τεκμηριωμένη 
προσέγγιση και ηθική ακεραιότητα.

15. Η ενημέρωση της Ολομέλειας της ΡΑΣ σχετικά με 
τα ευρήματα/αποτελέσματα των ως άνω προγραμμα-
τισμένων ή εκτάκτων εποπτικών δράσεων, καθώς και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3189Τεύχος B’ 342/07.02.2020

την εισήγηση για την λήψη σχετικής απόφασης για πε-
ραιτέρω ενέργειες.

16. Η εισήγηση προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ για την 
έγκριση κανονιστικού πλαισίου διενέργειας εποπτικών 
δραστηριοτήτων της ΡΑΣ για όλα τα αντικείμενα και τις 
αρμοδιότητές της και έκδοση σχετικών αποφάσεων 
έγκρισης που αφορούν τις Γενικές Απαιτήσεις Πιστοποί-
ησης Προσώπων, του σχήματος επαγγελματικών ικανο-
τήτων προς επίρρωση του προαναφερθέντος κανονιστι-
κού πλαισίου, καθώς και κάθε απαιτούμενη ενέργεια/
απόφαση για τον σχεδιασμό, την θέση σε λειτουργία, 
την αναθεώρηση/βελτίωση της σχετικής Πιστοποίησης 
για την Αξιολόγηση της συμμόρφωσης προσωπικών 
ικανοτήτων μέσω προτύπου (ISO 17024).

17. Ο σχεδιασμός, η ανάπτυξη, η εγκατάσταση, η πι-
στοποίηση και η συνεχής βελτίωση των διαδικασιών 
εφαρμογής Συστημάτων Διαχείρισης (ενδεικτικά και 
όχι περιοριστικά αναφέρεται το πρότυπο ISO 9001) που 
πρόκειται να αναπτύξει η Αρχή, καθώς και τον συντο-
νισμό όλων ενεργειών που απαιτούνται για την πλήρη 
λειτουργία του Συστήματος, χρησιμοποιώντας τους 
πόρους των Μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης με κάθε 
πρόσφορο και κατάλληλο τρόπο. Η τελική έγκριση του 
Συστήματος Διαχείρισης διενεργείται από τον Πρόεδρο 
της Αρχής, βάσει του εδ. 1 της παρ. 4 του άρθρου 2 του 
Κανονισμού της ΡΑΣ.

Άρθρο 3
Προϊστάμενος Μονάδας Ρύθμισης
και Ελέγχου Σιδηροδρομικής Αγοράς

Στον Προϊστάμενο της Μονάδας Ρύθμισης και Ελέγ-
χου, νομίμως αναπληρούμενου, μεταβιβάζονται οι εξής 
αρμοδιότητες:

1. Η έκδοση όλων των τύπων εγγράφων με τα οποία 
ζητούνται ή παρέχονται πληροφορίες, από και σε ομοι-
όβαθμους Υπουργείων ή άλλων Φορέων, για ζητήματα 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης.

2. Η χορήγηση κανονικών αδειών, αναρρωτικών αδειών, 
ειδικών αδειών (άρθρο 50 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει), 
γονικών αδειών (παρ. 6 και 8 του άρθ. 53 του ν. 3528/
2007, όπως ισχύει) και αδειών εξετάσεων (άρθρο 60 του 
ν. 3528/2007, όπως ισχύει) στο προσωπικό της Διεύθυν-
σης, με την υποχρέωση να ενημερώνεται το Τμήμα Διοι-
κητικών Υπηρεσιών της Αρχής.

3. Οι πράξεις θέσης εγγράφων στο αρχείο της υπηρε-
σίας για ζητήματα που αφορούν τη Διεύθυνση.

Άρθρο 4
Προϊστάμενος Μονάδας Ασφάλειας 
Σιδηροδρόμων και Διαλειτουργικότητας

Στον Προϊστάμενο της Μονάδας Ασφάλειας Σιδηρο-
δρόμων και Διαλειτουργικότητας, νομίμως αναπληρού-
μενου, μεταβιβάζονται οι εξής αρμοδιότητες:

1. Η έκδοση όλων των τύπων εγγράφων με τα οποία 
ζητούνται ή παρέχονται πληροφορίες, από και σε ομοι-
όβαθμους Υπουργείων ή άλλων Φορέων, για ζητήματα 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης.

2. Η χορήγηση κανονικών αδειών, αναρρωτικών αδειών, 
ειδικών αδειών (άρθρο 50 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει), 

γονικών αδειών (παρ. 6 και 8 του άρθ. 53 του ν. 3528/
2007, όπως ισχύει) και αδειών εξετάσεων (άρθρο 60 του 
ν. 3528/2007, όπως ισχύει) στο προσωπικό της Διεύθυν-
σης, με την υποχρέωση να ενημερώνεται το Τμήμα Διοι-
κητικών Υπηρεσιών της Αρχής.

3. Οι πράξεις θέσης εγγράφων στο αρχείο της υπηρε-
σίας για ζητήματα που αφορούν την Διεύθυνση.

Άρθρο 5
Προϊστάμενος Μονάδας Οικονομικών
και Διοικητικών Υπηρεσιών

Στον Προϊστάμενο της Μονάδας Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών μεταβιβάζονται οι εξής αρμο-
διότητες:

1. Η έκδοση όλων των τύπων εγγράφων με τα οποία 
ζητούνται ή παρέχονται πληροφορίες, από και σε ομοι-
όβαθμους Υπουργείων ή άλλων Φορέων, για ζητήματα 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης.

2. Η χορήγηση κανονικών αδειών, αναρρωτικών αδειών, 
ειδικών αδειών (άρθρο 50 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει), 
γονικών αδειών (παρ. 6 και 8 του άρθ. 53 του ν. 3528/
2007, όπως ισχύει) και αδειών εξετάσεων (άρθρο 60 του 
ν. 3528/2007, όπως ισχύει) στο προσωπικό της Διεύθυν-
σης, με την υποχρέωση να ενημερώνεται το Τμήμα Διοι-
κητικών Υπηρεσιών της Αρχής.

3. Οι πράξεις θέσης εγγράφων στο αρχείο της υπηρε-
σίας για ζητήματα που αφορούν την Διεύθυνση.

4. Η έκδοση βεβαιώσεων και πιστοποιητικών που αφο-
ρούν στο προσωπικό της ΡΑΣ, βάσει των στοιχείων που 
τηρούνται από τα Τμήματα της Διεύθυνσης.

Άρθρο 6
Τελικές Διατάξεις

1. Οι εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Κατα-
στάσεως Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Άρθρο 87 του ν. 3528/2007 
όπως ισχύει), καθώς και του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (Άρθρο 8 του ν. 2690/1999 όπως ισχύει), σχετικά 
με την αναπλήρωση του Γενικού Διευθυντή και των Προϊ-
σταμένων Μονάδων ή υποκειμένων οργανικών μονάδων 
ισχύουν και για την αναπλήρωση των ανατεθεισών αρ-
μοδιοτήτων κατά τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση.

2. Ρητώς εξαιρούνται όλες οι αποφάσεις για χορήγηση 
Αδειών άνευ αποδοχών, όπως ορίζονται στο άρθρο 51 
του ν. 3528/2007 όπως αυτό ισχύει, οι αποφάσεις για 
χορήγηση αδειών υπηρεσιακής εκπαίδευσης, όπως ορί-
ζονται στο άρθρο 58 του ν. 3528/2007 όπως αυτό ισχύει.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κάθε προηγούμενη απόφαση με αντίστοιχο αντικεί-
μενο ή σχετικό περιεχόμενο καταργείται από την δημο-
σίευση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2020

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3190 Τεύχος B’ 342/07.02.2020

Αριθμ. 6265/38 (4)
    Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αριθμ. 39/19 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αχαρνών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/

30.05.1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7.06.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 §9 
του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/
23.03.1999) περί Δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδο-
νται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το αρ. 90 του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ 98/Α’/22.04.2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

7. Τις διατάξεις των Αρ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του αρ.24 του ν. 4368/
2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

8. Το άρθρο 5 παρ. 13 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α’/2019) που αφορά σε Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.

9. Το π.δ. 135/23.12.2010 (ΦΕΚ 228/Α’/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

10. Την υπ’ αριθμ. 15869/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) 
με την οποία ο κ. Σπυρίδων Κοκκινάκης διορίστηκε στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 47601/17682/14.06.2017 (ΦΕΚ 
2056/Β’/14.06.2017, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

12. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλ-
λογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμι-
σης οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

13. Τις υπ’ αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 
αποφάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 
«Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και 
λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 
52Α του ν. 2696/1999».

15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 48823/39998/18.09.2013 έγ-
γραφο του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
θέμα: "Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων".

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ. 22769/12259/19.03.2015 
(ΑΔΑ:7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 
«Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και 
λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52 
του ν. 2696/1999».

17. Το έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με το οποίο μας διαβιβά-
στηκε η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παρα-
πάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αριθμ. 39/19 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αχαρνών, που 
αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα 
της .

18. Την Εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Αχαρνών, βάσει της οποίας ελήφθη η 
υπ’ αριθμ. 39/19 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την, υπ’ αριθμ. 39/19 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Αχαρνών, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Αχαρνών και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων:
 Τη μονοδρόμηση του Παράδρομου της Αγ. Τριάδος 

στο τμήμα μεταξύ των οδών Λ. Κωνσταντάρα και Νέας 
Ζίχνης, με φορά κατεύθυνσης των οχημάτων από την 
οδό Λ. Κωνσταντάρα προς την οδό Νέας Ζίχνης.
 Τη μονοδρόμηση της οδού Σκόπα στο τμήμα μεταξύ 

των οδών Αγ. Τριάδος και Λαθέας , με φορά κατεύθυνσης 
των οχημάτων από την οδό Αγ. Τρίαδος προς την οδό 
Λαθέας
 Τη μονοδρόμηση της οδού Νέας Ζίχνης στο τμήμα 

μεταξύ του παραδρόμου της Αγ. Τριάδος και της οδού Λ. 
Καραμανλή, με φορά κατεύθυνσης από τον παράδρομο 
της οδού Αγ. Τριάδος προς την οδό Λ. Καραμανλή.
 Τη μονοδρόμηση της οδού Χοϊδά στο τμήμα μεταξύ 

των οδών Λαθέας και Αγ. Τριάδος, με φορά κατεύθυνσης 
από την οδό Λαθέας προς την οδό Αγ. Τριάδος.
 Τη μονοδρόμηση της οδού Αστέρων στο τμήμα 

μεταξύ των οδών Ν. Ζίχνης και Ιολάου με φορά κατεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3191Τεύχος B’ 342/07.02.2020

θυνσης από την οδό Ν. Ζίχνης προς την οδό Ιολάου.
 Τη μονοδρόμηση της οδού Ν. Πολίτη στο τμήμα με-

ταξύ του παράδρομου της οδού Αγ. Τριάδος και της οδού 
Αστέρων, με φορά κατεύθυνσης από τον παράδρομο της 
οδού Αγ. Τριάδος προς την οδό Αστέρων.
 Τη μονοδρόμηση της οδού Μορφέως στο τμήμα 

μεταξύ της οδού Πληθ. Γεμιστού και του παράδρομου 
της οδού Αγ. Τριάδος , με κατεύθυνση από την οδό Πληθ. 
Γεμιστού προς τον παράδρομο της οδού Αγ. Τριάδος.
 Τη μονοδρόμηση της οδού Ιολάου στο τμήμα μετα-

ξύ του παράδρομου της οδού Αγ. Τριάδος και της οδού 
Πληθ. Γεμιστού, με φορά κατεύθυνσης από τον παράδρο-
μο της οδού Αγ. Τριάδος προς την οδο Πληθ. Γεμιστού.
 Τη μονοδρόμηση της οδού Πορφύρα στο τμήμα 

μεταξύ της οδού Πληθ. Γεμιστού και του παράδρομο 
της οδού Αγ. Τριάδος, με φορά κατεύθυνσης από την 
οδό Πληθ. Γεμιστού προς τον παράδρομο της οδού. Αγ. 
Τριάδος.
 Τη μονοδρόμηση της οδού Λ. Κωνσταντάρα στο 

τμήμα μεταξύ του παράδρομου της οδού Αγ. Τριάδος 
και της οδού Πληθ. Γεμιστού, με κατεύθυνση από την 
οδό Αγ. Τριάδος προς την οδό Πλήθ. Γεμιστού.
 Τη μονοδρόμηση της οδού Σοφίας Καράμπελα στο 

τμήμα μεταξύ των οδού Ισοκράτους και του παράδρο-
μου της Αγ. Τριάδος, με κατεύθυνση από την οδό Ισο-
κράτους προς τον παράδρομο της Αγ. Τριάδος.
 Τη μονοδρόμηση της οδού Μοσχονησίων στο τμή-

μα μεταξύ του παράδρομου της οδού Αγ. Τριάδος και της 
οδού Ισοκράτους, με κατεύθυνση από τον παράδρομο 
της οδού Αγ. Τριάδος προς την οδό Ισοκράτους.
 Τη μονοδρόμηση της οδού Τυμφρηστού στο τμήμα 

μεταξύ των οδών Πληθ. Γεμιστού και Σκόπα, με κατεύ-
θυνση από την οδό Πληθ. Γεμιστού προς την οδό Σκόπα.
 Τη μονοδρόμηση της οδού Υπάτης στο τμήμα με-

ταξύ των οδών Σκόπα και Ισοκράτους, με κατεύθυνση 
από την οδό Σκόπα προς την οδό Ισοκράτους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.
4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αχαρνών, 
βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση της ΕΠΟΙ-
ΖΩ του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

8. Τον παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
      Στην 4378/15.01.2020 απόφαση του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Ιωάννη Τσακίρη που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 67/21.01.2020 (τεύχος Β’), στη σελίδα 
651 στην α στήλη, στο (3ο) τρίτο πλαίσιο εξ’ αριστερών 
της (1ης) πρώτης γραμμής του πίνακα, διορθώνεται το 
εσφαλμένο «ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΜΕ 
ΒΑΣΗ ΤΗΝ 23451/03.03.2017 (Β’677) ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟ-
ΦΑΣΗ» στο ορθό «ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙ-
ΩΝ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ 23451/24.02.2017 (Β’677) ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ».

  (Από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3192 Τεύχος B’ 342/07.02.2020

*02003420702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-10T17:43:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




